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KUVENDI I KOMUNES SIi PEJES
L.Numér: 400/01-11408, dt: 28 Shkurt 2025

Né bazé t&€ nenit 11 dhe 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03:/L-40 t& datés 20 shkurt 2008 dhe né
mbéshtetje t& nenit 24 dhe 25 t& Ligjit nr.06/L-092 mbi Dhénien n& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
Komunale, nenin 29 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& dhénies né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme t& Komunés si dhe nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4 t& Statutit
Nr.01/2020 t&¢ Komunés sé Pejés [.Numér: 01-016/01-413431 dt.30 shtator 2020, pasi shqyrtoi propozimin e
Kryetarit t&¢ Komunés pér Miratimin e K&mbimit e Pronés s¢ paluajtshme Komunale me pronén e pronaréve
privat Jeton (Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala dhe Ismet (Murat) Bala, me rekomandim t& Komitetit pér

Politiké dhe Financa, Kuvendi i Komunés, né takimin e mbajtur mé daté: 28 Shkurt 2025, mori Kéte: |
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Mbi Miratimin pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme Komunale me pronén private te Jeton

(Rexhep) Bala, Edison (Rexhep) Bala dhe Ismet (Murat) Bala me qelllm té rregullimit té shtratit té
Lumébardhit - shetitore dhe hapésiré e hapur publike si Interes Publik, sipas Planit Zhvillimor
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Komunal. | ;
Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés $& paluajtshme Komunale
me pronén private me qéllim t& rregullimit & shtratit t& Lumbardhit - shétitore dhe hapésiré e
hapur publike, si Interes Publik sipas Planit Zhvillimor Komunal.

\

Parcelat kadastrale nr.2261-4 né sipérfage prej 9m> ZK Peje dhe nr.2261-8 né& sipérfaqe prej
13m? ZK Pejé proné e pronaréve Jeton (Rexhep) Bala me Y2 dhe Edison (Rexhep) Bala me %2 si
dhe parcelat kadastrale nr.2261-6 né sipérfage prej 7m> ZK Pejé dhe nr.2261-10 né sipérfaqe prej
13m” né pronési t& Ismet (Murat) Bala do t&€ merren pér nevoja t& rregullimit t& shtratit té
Lumbardhit si Interes Publik, sipas Planit Zhvillimor Komunal dhe né t& n]ejten kohé do t€ jené
objekt kémbimi me ngastrat kadastrale nr.6191-2 me sipérfaqe prej 11m* ZK Pejé qhe nr. 2257-
10 me sipérfaqe prej 31m* ZK Pejé proné Komuna e Pejés.

Pjesé. pérbérése e kétij Vendimi jané Vler&simet nga Ministria e Financave, | Punés dhe

Transfereve — Departamenti i Tatimit né Proné& t& aprovuara fne datén 06.02.2025.

-Prona ¢ Komunés, ngastrat kadastrale nr.6191-2 n& sipérfage prej 11m* ZK Pejé dhe nr.2257-10
né sipérfaqe 31 m” &shté vlerésuar 750.00 €/m*

-Prona private e pronaréve privat Jeton (Rexhep) Bala dhe Edison (Rexhep) Bala, ngastrat me
numér 2261-4 né sipérfage prej 9Im® ZK Pejé dhe 2261-8 né sipérfage prej 13m’ /K Pejé si dhe
prona private ¢ [smet (Murat) Bala ngastrat me numér 2261-6 né smerfaqe prej 7m” ZK Pejé dhe
2261-10 né sipérfage prej 13m? ZK Pejé &sht& vlerésuar 750.00 €/m>

Kjo proceduré e Kémbimit do ti nénshtrohet Vler€simit t€ Ligjshméris€ nga Ministria e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunes dhe Drejtoria pér Céshtje
Prongsore—Juridike.



VL Ky vendim shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit t&¢ Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe hyné né fugi shtat& (7) dité pas publikimit n& gjuhé zyrtare né Web-
fagen e Komunés s& Pejés.

Vendimi ti dérgohet:
MAPL-sé,
Kryetarit té Komunés,
DCPJ,
Arkiv.




